АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» 12.2012г.                         №82                                 п.Октябрьский
Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам по муниципальным целевым программам Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
В соответствии со ст. 9 главы 2 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации №171н от 21.12.2012года «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях реализации бюджетных полномочий по муниципальным целевым программам Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
постановляю:

1.Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам по муниципальным целевым программам Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, согласно Приложению 1.

2.Постановление вступает в силу с 01.01.2013года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя Главу Администрации Октябрьского СМО РК УбушиеваВ.О.
Глава Администрации

Октябрьского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                          В.О.Убушиев

	Приложение №1

к постановлению Главы Администрации Октябрьского СМО РК
от «___»____________ 20 __г.

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам по муниципальным целевым программам Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Глава 1. Общие положения

1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии со ст.9 главы 2 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  для применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам по муниципальным целевым программам Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, (далее - Порядок).
1.2 Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, участниками бюджетного процесса Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и включает в себя отнесение расходов в части муниципальных целевых программ бюджета Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета.

Глава 2. Отнесение расходов по муниципальным целевым программам, осуществляемых за счёт средств Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета
2.1 Целевая статья 7952000 «Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в Октябрьском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2013-2015 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы на снижение уровня коррупции, создание условий для устранения причин, порождающих коррупцию в органах местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией, создание эффективной системы противодействия коррупции, проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, обеспечение прозрачности деятельности Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, создание в образовательных учреждениях системы антикоррупционного воспитания и просвещения.
2.1.1 Целевая статья 7956000 «Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2013- 2014 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы на воспитание культуры толерантности и межнационального согласия, достижение необходимого уровня правовой культуры граждан, формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве, разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.